qui est vicinior, si sit Nullius, et coram eo Concursus fieri; et ad ipsum Episcopum ex dignis Digniore eligere, et inferiori Prælato pro collatione, seu institutione remittere spectat; Sacra Congreg. Concil. in *Palentin.* 24. Octobr. 1573. et in *Fofosempronien.* 2 Decembris. 1628. (6. Et Prælati inferior habita significatione, non poterit conferre alteri quam præelecto ab Episcopo, ut respondit Sacra Congreg. Concil. in *Burgi Sancti Sepulcri* 15 Decemb. 1696. ad tertium. (7. Abbas enim seu Commendatarius, vel alius Prælati Episcopo inferior, non potest Concursum, et examen instituere ad Parochiales existentes intra fines suæ Jurisdictionis, et collationis, quando non habet potestatem congregandi Synodum, et actu non congregat, sed hujusmodi Concursus, et examen spectat ad Episcopum, intra cujus Diocesis fines existit Abbas, seu Commendatarius, vel alius Prælati inferior; et si non constat intra cujus Diocesis fines existat, id spectat ad Episcopum vicinior; Sacra Congreg. Concil. in *Castri Durantis* 30. Aprilis 1611. (8. Abbates tamen, seu Commendatarii alique Prælati inferiores Episcopo, qui omnimodam habent Jurisdictionem quasi Episcopalem, nec alicui subsunt, sed sunt immediate subjecti Sedi Apostolicæ, quique nullius sunt Diocesis, sed proprium habent Territorium, si habeant jus congregandi Synodum, et legitime constet illam congregasse, et eligisse Examinatores, possunt Concursum instituere, examinare, approbare, omniaque alia facere, quæ continentur in Decreto Tridentini *sess. 24. cap. 18. de reformat.* Sacra Congreg. Concil. in *Fofosempronien.* 18. Martii 1591. in *Causa Abbatia Farfen.* ut refert ex Aldan. Barbosa in *Tridentin. loco citat. num. 51.* et sæpe alibi. (9. Et in specie pro Abbate Monasterii in Monte Cassino Ordinis S. Benedicti, quod nullius sit Diocesis, et nemini subsit, sed omnimodam Jurisdictionem Episcopalem, ac proprium Territorium, et Jus congregandi Synodum, ac ideo possit Concursum instituere, examinare, approbare, et OEconomum deputare, declaravit Sixtus V. 20. Februarii 1589, ut refert Tambur. *de Jur. Abbat. tom. 1. disput. 3. quest. 4. num. 2. ex venerabili Archivio Cassinensi.* Et novissime Benedictus XIII. Constitut. incip. *Quod inscrutabilis*, in qua confirmat etiam Constitutiones Sixti V. Urbani VIII. et Innocentii XI. ad id emanatas.

(10. Episcopus manutenendus est in sua quasi possessione instituendi Concursum, donec Prælati inferior coram Judice competente legitime probaverit jus cogendi Synodum habere, aliasque coegisse, in eaque Examinatores ad præscriptam Concilii formam deputasse; Sacra Congreg. Concil. 17. Januarii 1585. et 4. Augusti 1594. (11. Unde Episcopus Fofosempronien. ut vicinior manutenendus est in sua quasi possessione Concursum instituendi in vacationibus Ecclesiarum Parochialium della Ravignana, et Juris præeligendi magis idoneos ex approbatis in eisdem Concursibus, donec Abbas

Classen. legitime probaverit habere jus congregandi Synodum, aliasque coegisse, et in ea Examinatores ad præscriptum Concilii Tridentini, *sess. 24. cap. 18. de reformat.* deputasse; Sacra Congreg. Concil. in *Fofosempronien.* 2. Decemb. 1618. (12. Concursus qui in vacationibus Parochialium fieri solent coram Episcopo viciniori, si occasione pestis Civitas illius sit bannita, et aditus præclusus ad eundem Ordinarium vicinior, potest prorogari, ut concessit Sacra Congregatio facultatem Prælati inferiori prorogandi tempus concurrentium, et ut interim provideretur de OEconomis, et Vicariis idoneis; Sacra Congreg. Concil. in *Nullius Terræ Guastallæ, Parmens. Diocesis* 17. Augusti 1630. (13. Concursus edicta Ordinarii proponere debent in Beneficiis Curatis reservatis Sedi Apostolicæ vacantibus per obitum, puta in mensibus reservatis; et a Sede Apostolica provisio facienda est approbata ab Examinatoribus in Synodo Diocesana deputatis, si fidem approbationis habet ab Ordinario. Ita decisum fuisse a Sac. Congreg. refert Piasec. in *praxi Episcop. par. 2. cap. 20. n. 17.* Barbosa in *Tridentino loc. cit. n. 64.* (14. Episcopus instituens Concursum ad formam Concilii, non potest ut suspectus recusari, sed qui se existimaverint gravatos appellare poterunt a mala Ordinarii electione, seu iudicio ad effectum devolutivum, non suspensivum; Sacra Congreg. Conc. 28. Septemb. 1589. (15. Vicarius Generalis Episcopi potest, Episcopo impedito, proponere Edictum pro Concursu, et coram se examen indicere, textu expresso in Conc. Trid. *loco cit. ibi: Ab Episcopo, sive eo impedito, ab ejus Vicario Generali.* (16. Immo examen Concursus posse fieri coram Vicario Generali, etiam Episcopo non impedito, tenet Garcias de *Benefic. part. 9. c. 2. num. 119.* Barbosa de *potestat. Episcop. part. 3. alleg. 60. num. 41. et in Tridentin. sess. 24. c. 18. de reformat. n. 77.* et Massobrius *requisit. 3. dub. 3.* quia dicunt ipsi prædicta verba Concilii, *sive eo impedito*, sunt solum posita ad denotandum convenire, quod ab ipso Episcopo, cessante impedimento, fiat examen. (17. Quinimmo potest Vicarius Generalis proponere Edictum pro concursu, etiam si ipsemet velit examen subire, et Episcopus illi sit Ecclesiam ipsam vacantem collaturus. Sic decisum fuisse a Sacra Congreg. Concil. super *d. c. 18. sess. 24.* refert Sbroz. *de Offic. Vicarii in addit. q. 188. lib. 2.* (18. Sic etiam Vicarius Capitularis potest Concursum ad Parochiales vacantes tempore Sedis vacantis facere, ut poterat Episcopus, servata forma Sac. Concil. Trident. *sess. 24. cap. 18. de reformat.* et magis idoneum eligere, et approbationem ad Sanctissimum Dominum, ejusque Eminentissimum Cardinalem Datarium mittere pro confirmatione electionis. Ita declaravit Sacra Congregatio Episcoporum in *Ravennaten.* 3. Februarii 1624. et sæpe alibi. Tota enim jurisdictio Capituli Sede vacante ad Vicarium Capitularem devolvitur; Benedict. XIV. *De Synod. Diocesana l. 4. cap. 8. § 10.* et ad hoc juvat adducere id, quod a Sacra